
 

以上、書中をもちまして、合同供養式典のご報告とさせていただきます。 

 

今後とも、亡くなられたペットちゃんがより良い処に生まれ変わってくださいますことを日々祈り、

皆様の心に寄り添っていけるような場所であり続けるよう精進してまいります。 

ご不安なこと、ご相談などございましたら、お気軽にお声掛け頂ければと存じます。 

 

■ガーデニング霊園『風のガーデン』ご紹介  

個別墓のエリアにありますガーデニング霊園・風のガーデン。土を耕し、種から花を育て、どん

どん花畑のエリアが広がっています。ここに眠るペットちゃんたちが寂しくないよう、季節の

花々を育てています。 

斜面に植えたシバザクラも咲き始めました。合同慰霊碑の周りを彩っていたビオラのポット苗を

ご希望の方にお持ち帰りいただきました。 

■法話 

智辯学園和歌山小学・中学・高等学校 教諭 長谷川祐龍 先生をお招きしました。 

・震災で命に代えて子を守った母の想いの偉大さ。 

・追善供養で、自分の子どもへ尽くすことによって、自身の魂も清められる。 

・普段の仕事と追善供養で魂を清めることは、先に逝った自分の子どもやペットちゃんと、 

よりよい世界で再び出会うための希望づくり。 

と、お話いただきました。 

そして、参加者の皆様で、お地蔵様のご真言である「おん かかかび さんまえい そわか」 

を 3回お唱えして、我が子が幸せなところにたどり着きますようにと思いをこめました。 


